
12. Ansøgning: Rollespilskamp (2009-60473)
Ansøgning: Rollespilskamp

Formanden indstiller til Amager Vest Lokaludvalg 

at udvalget drøfter og vedtager sit svar til Foreningen Junior Rollespil København på 1.

baggrund af indstillingen fra arbejdsgruppen for kultur og fritid.

PROBLEMSTILLING

Foreningen Junior Rollespil København ansøgte d. 3. april 2009 om 155.000 kr. til projektet Rollespilskamp.

Projektet skal involvere børn i 8-10 års alderen fra Islands Brygge og Amager Vest til at deltage i 

rollespilskamp med det formål i første omgang at stille op til DM i Rollespilskamp. Efterfølgende skal 

Rollespilskamp over en toårig periode etableres som sportsgren i lokalområdet.

Arbejdsgruppen for kultur og fritid har behandlet ansøgningen på sit møde d. 6. maj og indstiller, at 

ansøgningen bliver afvist.

Arbejdsgruppen anfører flere grunde til, at projektet efter arbejdsgruppens vurdering ikke bør opnå 

Lokaludvalgets støtte.

For det første mener arbejdsgruppen, at det ansøgte beløb er alt for stort i forhold til, at kun 24 børn vil få 

glæde af arrangementet.

Herudover vil en meget stor del af det ansøgte beløb gå til lønudgifter, og da projektet er toårigt, vil der efter 

arbejdsgruppens vurdering reelt være tale om driftsstøtte, hvilket Lokaludvalget ikke yder støtte til.

Projektet strækker sig desuden som nævnt over flere år, og der kan ifølge Lokaludvalgets retningslinjer kun 

ydes støtte for ét kalenderår ad gangen.

I projektbeskrivelsen fremhæves det, at projektet er tænkt som et integrationsprojekt for børn i belastede 

områder. Arbejdsgruppen finder ikke noget i projektets indholdsbeskrivelse, der lever op til dette prædikat.

LØSNING

Amager Vest Lokaludvalg drøfter og vedtager sit svar til Foreningen Junior Rollespil København på baggrund 

af indstillingen fra Arbejdsgruppen for kultur og fritid.

ØKONOMI



Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

BILAG 10

Ansøgningsskema, projektbeskrivelse samt budget. 

bilag
Rollespilskamp Ansøgningsskema, projektbeskrivelse og budget

Amager Vest Lokaludvalgs beslutning den 19.05.2009

Lokaludvalget vedtog at give afslag, da udvalget vurderede ansøgningen drejer sig om drift og at for 
stor en del af budgettet går til løn, hvilket udvalget som hovedregel ikke støtter. Hertil bemærker 
Lokaludvalget at beløbet er meget stort i forhold til antal deltagere og at det integrations-fremmende 
element i projektet ikke er tilstrækkeligt underbygget.




